Paur Iván gyűjteményéből. Közölte Farkas S. Csepreg tört. 418. lap. Vesd össze: Zsilinszky M. A magy.
országgyűlések vallásügyi tárgyalásai III. köt. 120. lap.

29. Gróf Zrinyi Miklósnak a soproni evangelikusok érdekében
I. Lipót királyhoz intézett folyamodása. Sopron, 1658. október 23.

Sacratissima Caesarea Regiaque Majestas, Domine Domine mihi Clementissime.

Mota est controversia per Parochum Civitatis Soproniensis, contra Senatum Ejusdem Civitatis
Soproniensis, Majestati Vestrae Sacratissimae jam relata et cognita, quae prouti Articuli in
negotio Religionis conditi et Diplomata Regia sonarent, iisdem tota contraria, et per con-
sequens illegitima esset. Supplicem Senatus libellum demisse Majestati Vestrae Sacratissimae
recommendaveram, etiam Dominus Regni Hungariae Palatinus per speciales suas literas, et
alii Majestatis Vestrae Sacratissimae Consiliarii, nihilominus eadem controversia amicabiliter
componenda, Dominis suprafato Palatino, et Strigoniensi ac Colocensi Archiepiscopis per
Decretum Majestatis Vestrae Sacratissimae transmissa est. Veretur Senatus, ne eundem, quem
Majestas Vestra Sacratissima benigne intendit, assequatur finem, Parochus enim ex
confidentia assistentiae Patronorum illegitimo suo processui contra Scriptas Regni Leges et
Diplomata Regia intentato patrocinantium, non nisi cum laesione scriptae legis accommodare
intendit controversiam. Et quia causa haec contra Senatum solum intentata, totum concerneret
Evangelicum Statum, pro avertendis quibusvis futuris difficultatibus praesenti turbulento
praesertim tempore e re ipsa crederem fore, fidelitate mea erga Majestatem Vestram
Sacratissimam sic requirente (salva Majestatis Vestrae Sacratissimae ordinatione), ut eadem
Controversia, ad suum competens forum et suos Judices relegaretur. Et pro hac Majestatis
Vestrae Sacratissimae benigna declaratione, uti antea supplicavi demisse, ita de facto
supplico, dignetur pro conservatione Legum et Diplomatum hanc controversiam83 ad suum
forum et suos Judices clementer relegare. Sic satis fiet Legibus Regni et Senatui ulterior
conquerendi occasio tolletur, Parocho etiam juxta Leges Regni procedendi facultas libera
permanebit. Majestati Vestrae Sacratissimae Clementiam humillimis obsequiis meis
promereri contendam. Et tandem diutissime valere et gloriose florere exoptamus. Datum
Sopronii. die 23. Mensis Octobr. 1658.

Ejusdem Majestatis Vestrae Sacratissimae

Humillimus et fidelis servus

C. Nicolaus (a Zrin),
Assessor m. p.

82 A csepregiek üldöztetésére vonatkozólag több forrásiratot is közöltem a M. prot. ehtört. Adattár V.